
  
                                                                                                                 Úřad městského obvodu 
                                                                                                                              Ústí nad Labem-Severní Terasa  

                                                                                                                              Odbor správy majetku  
                                                                                                                              Životní prostředí 
                                                                       
                                                                                                  Stavbařů 2823/2 
                                                                                                             400 11 Ústí nad Labem 
                                                                                                             www.severni-terasa.cz 

 

 

Městský obvod Ústí nad Labem – Severní Terasa, Stavbařů 2823/2, 400 11 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 274 511 url: www.severni-terasa.cz IČ: 00081531 

e-mail: podatelna.sevter@mag-ul.cz ID DS: 6aebn39 DIČ: CZ00081531  1 z 2 

Žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les, podle § 8 odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

(Právnická osoba) 

 
Přesný název a adresa žadatele*1), popřípadě jiná adresa pro doručování: 
___________________________________________________________________________ 
Telefon nebo e-mail:*5) ________________________________________________________ 

IČO žadatele: ________________________________________________________________ 

Počet, druh a obvod kmene stromu, který má být pokácen (měřeno ve výšce 130 cm nad zemí), 

případně velikost ploch keřů: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Číslo pozemkové parcely včetně uvedení katastru, na které se stromy nacházejí: 

___________________________________________________________________________ 

Odůvodnění požadavku: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Souhlas vlastníka pozemku, není-li jím žadatel *2): 

___________________________________________________________________________ 

Další vlastníci pozemku, na němž dřeviny rostou: 

jméno a příjmení (název)  adresa (sídlo)   datum narození (IČ) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



  
                                                                                                                 Úřad městského obvodu 
                                                                                                                              Ústí nad Labem-Severní Terasa  

                                                                                                                              Odbor správy majetku  
                                                                                                                              Životní prostředí 
                                                                       
                                                                                                  Stavbařů 2823/2 
                                                                                                             400 11 Ústí nad Labem 
                                                                                                             www.severni-terasa.cz 

 

 

Městský obvod Ústí nad Labem – Severní Terasa, Stavbařů 2823/2, 400 11 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 274 511 url: www.severni-terasa.cz IČ: 00081531 

e-mail: podatelna.sevter@mag-ul.cz ID DS: 6aebn39 DIČ: CZ00081531  2 z 2 

K žádosti musí být přiložen: 

- doklad o vlastnickém či nájemním vztahu žadatele k pozemku, nelze-li zjistit z katastru 
nemovitostí 

- situační snímek pozemkové mapy se zakreslením polohy dřevin na pozemkové parcele 
- výpis z obchodního rejstříku (event. živnostenské oprávnění) 
- souhlas ostatních spoluvlastníků pozemku, na němž dřeviny rostou 
- doklad o zaplacení správního poplatku *3) 

 

 

Datum: _________________________ Podpis oprávněné osoby *4):_____________________ 

 

 
*1) žádost může podat jen vlastník pozemku nebo nájemce se souhlasem vlastníka pozemku, na kterém dřeviny rostoucí 
mimo les rostou. Vyřizuje-li žádost zástupce, musí být k žádosti přiložena plná moc 
*2) souhlas vlastníka pozemku, pokud žádá nájemce. Nájemní vztah je nutno doložit 
*3) za místní šetření se vybírá, dle zákona 634/2004 Sb.  o správních poplatcích v platném znění, položka 19 sazebníku,  

poplatek 500,- za každou započatou hodinu v pracovní době správního orgánu. Osvobození: pokud se jedná o kácení dřevin 

v rámci stavebního řízení, při živelných pohromách a nehodách. 

*4) žádost podepisuje oprávněný zástupce žadatele  

*5) nutné zejména u veřejně nepřístupných dřevin, z důvodu domluvy termínu místního šetření 

 

                                                                                                               
 

 

 


